
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 187 del 13-10-2015

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE RECANTE NORME
PER LA RIPARTIZIONE DELL'INCENTIVO DI CUI ALL'ART. 93 COMMA
7BIS E SS. DEL DECRETO LEGISLATIVO 12/4/2006 N. 163 COME
INTRODOTTO DAL DECRETO LEGGE 24/06/2014 N. 90 CONVERTITO IN
LEGGE 11/8/2014 N. 114

L'anno  duemilaquindici addì  tredici del mese di ottobre alle ore 16:10, nella residenza
Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

 LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente

BEDIN GIORGIA ASSESSORE Presente

BRIGO ILENIA ASSESSORE Presente

MAMPRIN GIANNI ASSESSORE Presente

TASINATO ANDREA
AUGUSTO

ASSESSORE Assente

Assiste alla seduta  Avv.  Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 93 del Decreto Legislativo n. 163/2006, come modificato dal Decreto Legge n. 90/2014,
convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114, che prevede al comma 7-bis, che
«le amministrazioni pubbliche destinano ad un fondo per la progettazione e l'innovazione risorse
finanziarie in misura non superiore al 2 per cento degli importi posti a base di gara di un'opera o
di un lavoro; la percentuale effettiva è stabilita da un regolamento adottato dall'amministrazione,
in rapporto all'entità e alla complessità dell'opera da realizzare» e, al comma 7-ter, che «L'80 per
cento delle risorse finanziarie del fondo per la progettazione e l'innovazione è ripartito, per
ciascuna opera o lavoro, con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata
integrativa del personale»;

Considerato che spetta in via esclusiva all’Amministrazione l'adozione del regolamento dell'utilizzo
del fondo, nel quale siano inseriti obbligatoriamente le modalità ed i criteri previsti in sede di
contrattazione decentrata integrativa;

Rilevato che le citate disposizioni legislative hanno previsto, in modo particolare, che l’erogazione
delle risorse del fondo avvenga in corrispondenza anche del rispetto dei tempi e delle spese previste
relativamente al cronoprogramma e al quadro economico inseriti nel progetto esecutivo e, che,
qualora vi sia un differenza in termini di realizzazione delle opere di lavori pubblici, sia necessario
applicare delle decurtazioni;

Dato atto che la bozza di Regolamento è stata trasmessa al Nucleo Indipendente di Valutazione in
data 26/01/2015 che ne ha espresso parere positivo (prot. n. 2586 del 27/01/2015);

Dato atto che la bozza del Regolamento, è stata inviata alle OO.SS. e alle R.S.U. in data 13/04/2015
via mail ed all’incontro del 23/06/2015 è stato comunicato che si sarebbe provveduto alla sua
approvazione;

Visto il testo dell'allegato “Regolamento comunale recante norme per la ripartizione dell’incentivo
di cui all’articolo 93, comma 7bis e ss., del decreto legislativo 12/4/2006, n. 163 come introdotto
dal decreto legge 24/6/2014 n. 90 convertito in legge 11/8/2014 n. 114”, composto di n. 12 articoli e
ritenuto di doverlo approvare;

Vista la proposta di deliberazione agli atti d'ufficio, contenente i pareri e le attestazioni di cui al
D.Lgs. 267/2000;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio, attestante
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

DELIBERA

di approvare ed adottare il Regolamento comunale recante norme per la ripartizione1)
dell’incentivo di cui all’articolo 93, comma 7bis e ss., del decreto legislativo 12/4/2006, n. 163
come introdotto dal decreto legge 24/6/2014 n. 90 convertito in legge 11/8/2014 n. 114,
allegato alla presente deliberazione con la lettera "A";

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma2)
4, del D.Lgs. 267/2000.

di dare atto, altresì, che il presente regolamento entra in vigore dalla data di esecutività della3)
presente deliberazione e pertanto, da tale data si ritengono abrogati i regolamenti e le
disposizioni previgenti, incompatibili con le nuove disposizioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 187 del 13-10-2015 - pag. 2 - CITTÀ DI MONSELICE



DELIBERA DI GIUNTA n. 187 del 13-10-2015 - pag. 3 - CITTÀ DI MONSELICE



___________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE

Monselice,28-07-2015 F.to Pasqualin Gianni

**********

DELIBERA DI GIUNTA n. 187 del 13-10-2015 - pag. 4 - CITTÀ DI MONSELICE



LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA
VOTAZIONE UNANIME VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to DOTT. LUNGHI FRANCESCO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

                                                  (Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 21-10-2015 fino
al 04-11-2015

Monselice, li 21-10-2015
IL MESSO COMUNALE

F.to

Estratto per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 187 del 13-10-2015 - pag. 5 - CITTÀ DI MONSELICE



Monselice, _________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio del Comune è divenuta esecutiva il
_______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Monselice, _____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 187 del 13-10-2015 - pag. 6 - CITTÀ DI MONSELICE


